Serv. Determinazioni Dirigenziali

Trasmessa: Sa)? lX

A um?

e izio

"r‘_t e/\n&m XslrdU\O
LY Scri

CITTA’ DI RAGUSA
; SETTORE IX
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro OGGETTO .

Generale ' ¢ , '
Affidamento alla ditta Tumino

In data: = MV. 2007 |Giorgio del servizio di conduzione

N. 2421 e manutenzione degli impianti di

riscaldamento e condizionamento di

N. 34 F smrrore 1x| competenza Comunale.

Data 30//{0/0 ¥

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL.2007 CAP.1426.1-1493.1-1512.1 IMP. 6549 o7
LIQU. FUNZ.04-04-04 SERV.03-01-02 GSH /0¥
INTER. 03-02-02 6;80/971
IL RAGION 0

L’anno duemilasette, il giorno 7T KENIA
del mese di Ottobre , nell’ufficio del settore IX, il Dirigente, Ing. Michele
Scarpulla, ha adottato la seguente determinazione:




PREMESSO CHE  SONO STATI COMPLETATI I LAVORI RI CUARDANTI LA
RICONVESSIONE DA GASCOLIO A METANO pI BEN 21 IMPTANTI DI
RISCALDAMENTO E CHE 1A CONSEGNA AVVERRA ¢ NEL MESE DI OTTOBRE 2007,

CHE TALI IMPIANTI RISULTANO ESSERE SOFISTICATIL RISPETTC A QUELLI IN
PRECEDENZA IN QUANTO COMANDATE DA CENTRALINE COMPIUTERIZZATE E
ALCUNI DEI NUCVI IMPIANTI SONO ALIMENTATI DA PANNELLI SOLARI PER LA
PRODUZIONE DI ACQUA CALDA SANITARIA E ACQUA CALDA ASSERVENTE GLI
IMPIANTI DI RISCALDAMENTO TRAMITE BOILER DI ACCUMULO;

cHE L/UFFICIOC PREPOSTO AL SERVIZ Io DELLA MANUTENZ IONE DEGLI
IMPIANTI POSSA ULTERIORMENTE ACQUISIRE CONOSCENZA E
PROFESSIONALITA' pDEGLI IMPIANTI IN PAROLA AL FINE DI POTER
SUCCESSIVAMENTE AGGI ORNARE IL FUTURO CAPTTOLATO SPECIALE D’APPALTO;

CHE LA DITTA TUMINO GIORGIO, AFFIDATARIA A TUTT’OGGI DEL SERVIZIO
DI CONDUZIONE E MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DEGLI
IMPIANTI DI RISCALDAMENTO HA SEGUITO LE FASI DI RICONVESSIONE DI
puTTI GLI IMPIANTI IN PREMESSA/

CHE CON NOTA DEL 24/10/2007 LA DITTA TUMINO GIORGIO HA MANIFESTATO
1.4 DISPONIBILITA' ALL’APPLICAZIONE DI QUANTO FPREVISTO ALL’ART.3
pELLA L.R. N 5 DEL 27/02/2007 E CIOE’ AL RINNOVO DELLA GESTIONE PER
ANNI UNO ASSICURANDO UNA RIDUZIONE DEL 3,57 % SUL CORRISPETTIVO
CONTRATTUALE,

PERTANTO, PER QUANTO ENUNCIATO IN PREMESSA, §SI RITIENE CHE IL
RINNOVO CONTRATTUALE ALLA DITTA TUMINO GIORGIO COMPORTA OLTRE AI
VANTAGGI DI CONVENIENZA PER L’ AMMINISTRAZIONE DOVUTI ALLA RIDUZIONE
DEI COSTI GESTIONALL E PROCEDURALI DI ESPLETAMENTO DI GARA, ANCHE
VANTAGGI DI UNA CORRETTA GESTIONE IN QUANTO LA DITTA TUMINO GIORGIO
HA SEMPRE OTTEMPERATO NEI MopI E KEI TEMPI GLI INTERVENTI DI
MANUTENZ IONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI DI
RISCALDAMENTO/

VISTO lart. 15 comma 2° del vigente Regolamento di contabilita Comunale che consente al
Dirigente di provvedere, di norma, all'utilizzo dei fattori produttivi con "Determinazioni
asservando le formalita di cui all'art.17 comma 1.2,3 e 4 dello stesso Regolamerito;

VISTO Fart.47.comma 1 latt’D” dello statuto di questo Comune, pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale del Bollettino Uif. della Regione Siciliana n°26 del 22/05/93;

VISTO il parere favorevole espresso dal Capo Settore Ragioneria in ordine alla copertura
finanziaria,

PRESO ATTO che il suddetto parere costituisce parte integrante € sostanziale della
presente Determinazions;

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le
attribuzioni dei Dirigenti, indicate nellart.53 del vigente Regolamento di organizzazione
degli Uffici e del Servizi al quale sirinvia;



VISTO il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicita ed
efficacia delle Determinazioni Dirigenziall;

DETERMINA

1. Affidare alla ditta Tumino Giorgio il servizio di conduzione ¢ manutenzione degli
impianti di riscaldamento e di condizionamento ad integrazione di quello gia’ assunto

per 'importo di € 18.334,00 oltre € 3.666,00 per iva;

2. impegnare la spesa complessiva di € 22. 000,00 prelevando: € 10. 000,00 afla funz.04,

Sery. 03 inter.03 (Cap. 1426 .1 Imp. 7€ §/o% Bil. 07, € 3.500,00 alla
funz. 04, serv.01, inter. 02 (Cap. 1493.1 Imp. 6514 0% Bil. 07, € 8.500,00 alla
funz. 04, Serv. 02, Inter. 02 ( Cap. 15121 ImpG 580 s Bil.07;

1L, DIRIGENTE DEL SETTORE IX

(Ing. Michele ,Sga 1lla)

Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Segretario Generale, ai
seguenti uffici: RAGIONERIA

T7I DIRIGENTE DEL SETTORE IX
ING. MICHE s ULLA

1l Dirigenie gt
Ragusa, § Ji- 4u~%

Peor preca vig

1} Diretticre Gv%, 11 SinfiRco



SETTORE FINANZA E CONTABILITA

Si attesta la copertura finanziaria.spesa.

IL RESPQ suuel;Eizéigejézéééggvzuzlua

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato
in data odierna, all’Albo Pretorio, per la durata di
giorni sette, copia  della suestesa determinazione
dirigenziale, e di averne trasmesso copia al Segretario
Generale. v

ol
Ra gusa13N0Vl

11;}%2§;sc% f%%%;gg&iﬂ?’”w

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento, del
1pﬁucato periodo di pubblicazione e cioce dal’3N0Vza07
..................... V..2007

Ra gusa?ﬁﬂov‘zﬂm

IL MESSO COMUNALE



